Горноуральский горолской округ
<<Кайгородская средняя общеобразовательная школD)

филиа,llМуниципальн:ъffi;"r*}тяЁl"J#"trного},пrрФкдения

622927, Сверд,tовская обл,, Пригоролный р-н, с. Кайгородское, ул. Советская,l, E-mail: ssh_s9Есса@цаdд тел. 931-759

Приказ

05.|2.2024 r. JТs3-57-Д

О размещении постов оказания первой помощи работникам
и обучающимся <Кайгородской срелней общеобразовательной школы>> филиала

МБОУ СОШ ЛЪ2 и укомплектовании их аптечками

Во исполнение требований статьи 2|6.3 Трулового кодекса Российской Федерации,
в соответствии с приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от
24.05.2024 Jф261-н <Об утверждении требований к комплектации аптечки для оказания
первой помощи с применением медицинских изделий в организациях, осуществляющих
образовательную деятельность)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать посты для оказания помощи в следующих местах:
- кабинет трула(технологии) для девочек и мальчиков;
- кабинет химии и биологии;
- кабинет физики;
- спортивный зал;
- столовая (пищеблок);
- актовый зал;
- вестибюль.
2. Назначить заместителя заведующую филиалом Никанову Людмилу Сергеевну

ответственным за приобретение, хранение, использование аптечек первой помощи в
кКайгоролской срелней общеобразовательной школе> филиале МБОУ СОШ J\b2.

3. Ответственному за приобретение, хранение, использование аптечек первой
помощи:

З.1. разместить по одной аптечке в каждом посте для окЕвания первой помощи;
3.2. контролировать состояние аптечек и пополнять их содержимое по мере

использования или истечения сроков годности медицинских изделий, содержащихся в
аптечках, в соответствии с приказами Минздрава от 24.05.2024 ]ф 261н и Nэ 262н;

4. Завелующим кабинетов, работникам <Кайгоролской срелней
общеобразовательной школы> филиала МБОУ СОШ Ns2

- Котовой Нине Леонидовне - кабинет труда(технологии) для девочек и маJIьчиков;
- Котовой Наталье Кирилловне - кабинет химии и биологии;
- Пономаревой Валерии Николаевне - кабинет физики;
- Пузановой Вере Ивановне - спортивItый зал;
- Закировой Надежде Степановне - столовая (пищеблок);
- Харитоновой Татьяне Валентиновне - актовый зал;
- Белоусовой Марине Ивановне, Зверевой Екатерине Ивановне - вестибюль.
4.1. заполнять }курнал регистрации использования изделий медицинского

назначения аптечек при оказании первой помощи (по форме, приведенной в прилох(ении к
настоящему приказу) два раза в месяц и по мере расходования лекарственных средств;

4,2, в случае истечения срока годности медицинского изделия аптечки, подаватьзаявку на закупку нового изделия заместителю директора по АХЧ Тюриной Надеждевасильевне за полгода до истечения срока годности изделия.
5, ЗаведуЮщей филИалом <Кайгородская средняя общеобразовательная школа)Никановой Людмиле Сергеевне :

5,1, разместить знак кАптечка первой медицинской помощи> (белый крест назеленоМ фоне) согласнО таблице Л.2 из ГоСт l2.4.026-2015 на стенах и дверях помещений,где расположены аптечки, в соответствии с пунктом l настоящего приказа;5,2. разместить обозначение аптечек на планах эвакуации.6, Секретарю Бобиной Надежде B".*".un.;;;";;;;Tb с настоящим приказом
работников под подпись в срок 024.

6. Контроль исполнен каза оставляIо за собой.

И.С.Паньшина

С приказом Jф3-57-Д от 05. |2.2024 ознакомлены:

Nb п/п Ф.и.о. Поппись ffaTa
1 Никанова Люцмила СергеЬвна 05 2,2024
2 Котова Нина Леонидовна 05 2.2024аJ Котова Наталья Кирилловна 05. 2.2024
4 Пономарева ВаJIерия Hrno,roe*ra 05. 2.2024
5 Пузанова Вера Ивановна 05. 2.2024
6 Закирова Надеrкда Степановна 05. 2.2024
7 Харитонова Татьяна

валентиновна
05.|2.2024

8 Белоусова Марина ИвановЙ 05.|2.2024
9 Зверева Екатерина ИвановЙ 05.|2.2024
10 Бобина I-Iадежда Витальевна 05.|2.2024

Прилохtение 1

к приказу N93-57-Д от 05.|2.2024

Журнал регистрации использования изделий медицинского назначения аптечек
при оказании первой помоrци

Начат

окончен

20 года

20 года

Jф

п/п
Номер из

делия
медицин
ского
назначен
ия

наименовани
е изделия
медицинского
назначения

Форма
выпуска (ра
змеры)

количество
(штуки,

упаковки)

Щата
использо
вания

Ф.И.о.и
подпись
ответстве
нного
лица

Примеч
ание